

خارج از مرز

پس لرزه‌های شدید در نیال ادامه دارد
فراوان از پایتخت زلزله



صدها نفر از مردم نیال پایتخت این کشور را پس از وقوع زمین لرزه مهیبی که تاکنون بیش از ۳۵۰۰ قربانی داشته، ترک کردند. با گذشت سه روز از وقوع زمین لرزه ۷.۹ ریشتوری در کاتماندو پس لرزه‌های شدید آن ادامه دارد و بازماندگان این حادثه همگی طبیعتی با کمبود مواد خوراکی و آب آشامیدنی روبه‌رو هستند. جاده‌های خروجی کاتماندو مملو از افرادی شده است که هر یک تلاش دارند با خانواده‌های خود وسیله نقلیه‌ای پیدا و به محل امنی نقل مکان کنند. بسیاری از بازماندگان این زلزله از روز شنبه در خیابان‌ها به سر می‌برند چرا که خانه‌هایشان تخریب شده یا از ترس وقوع پس لرزه‌های دیگر و احتمال ریزش ساختمان از رفتن به خانه‌های خود واهمه دارند.

مقامات این کشور در تلاش هستند تا با کمبود آب آشامیدنی، مواد خوراکی و تهیدید شیوع بیماری‌ها در منطقه زلزله‌زده مقابله کنند. مجروحان این حادثه در حالی روی زمین رها شده‌اند که تخت خالی برای پذیرش آنان در مراکز درمانی و بیمارستان‌ها وجود ندارد. در مجموع مرگ ۲۵۰۰ تن بر اثر زلزله ۷.۹ ریشتوری در این کشور تایید شده که پس از زلزله سال ۱۹۳۴ و کشته شدن حدود ۱۰ هزار تن در نوع خود مهیب‌ترین حادثه در این کشور بوده است. همچنین در جریان زلزله اخیر بیش از ۶۵۰۰ نفر مجروح شدند. علاوه بر این بر اثر این زمین لرزه ۶۶ تن در هند و دست کم ۲۰ تن در تبت جان خود را از دست دادند. مقامات این کشور معتقدند با گذشت زمان و حاضر شدن نیروهای امداد در تمامی مناطق زلزله‌زده و بیرون کشیدن اجساد قربانیان از میان آوار همچنان شمار تلفات این حادثه طبیعی افزایش می‌یابد. مقامات وزارت کشور نیال با بیان این که آب و برق در بسیاری از مناطق قطع شده، گفتند: چالش اصلی و اولویت نخست، تامین آب و برق است. همچنین مشکل بزرگ دیگر تامین مواد خوراکی است. به گزارش رویترز، بنابر اعلام نیروهای امداد و نجات، عملیات پاکسازی مسیرهای ارتباطی انجام شده و تیم‌های امداد عازم مناطق دور از دسترسی هستند. همچنین تلاش‌های بازی خارج کردن قربانیان از زیر آوار همچنان ادامه دارد.

طوفان در پاکستان ۴۴ قربانی گرفت



بارش شدید باران و تگرگ و وزش طوفان که در مناطق وسیعی از شمال و شمال غرب پاکستان آغاز شده، ۴۴ قربانی گرفت. گروه‌هایی از ارتش پاکستان و سازمان امداد و نجات این کشور برای امداد رسانی به نقاط آسیب‌دیده اعزام شده‌اند.

وزش طوفان و بارش شدید باران و تگرگ بیشترین خسارت را به ایالت خیبر پختونخوا واقع در شمال غرب پاکستان و اطراف شهر پشاور مرکز این ایالت وارد کرده است. بیشتر قربانیان بر اثر ریزش سقف خانه‌های روستاهایی جان باخته‌اند. همچنین به دلیل جاری شدن سیل در بسیاری از مناطق، خسارات زیادی به مزارع و خانه‌ها وارد شده است. گروه‌هایی از ارتش پاکستان و سازمان امداد و نجات این کشور برای امداد رسانی به نقاط آسیب‌دیده اعزام شده‌اند. وزش طوفان و بارش باران و تگرگ شدید اسلام آباد، پایتخت پاکستان را نیز تحت تأثیر قرار داده و موجب آبگرفتگی معابر و بروز مشکلاتی در عبور و مرور به ویژه برای عابران شده است. بر اساس گزارش هواشناسی، بارش باران شدید و وزش باد تا ساعات آینده ادامه خواهد داشت.

شهر (انسداد)ی شیلی زیر خاکستر

خاکسترهای برخاسته از آتشفشان «کالیوکو» شهر «انسداد»ی شیلی را به صحرای خاکستری تبدیل کرده و خسارات جدی بر جا گذاشته است. این کوه آتشفشانی واقع در جنوب شیلی و آرژانتین طی یک هفته گذشته دو بار فوران کرده و ۲۱ میلیون متر مکعب خاکستر برخاسته از آن در مناطق اطراف پخش شده و ساکنان این مناطق را به درسر انداخته است. نیروهای ارتش برای کمک به آسیب‌دیدگان اعزام شده و به باز کردن راه‌ها اقدام می‌کنند. تاکنون بیش از ۶۰۰۰ نفر از ساکنان این منطقه، خانه‌های خود را تخلیه کرده‌اند. یوروتیوز گزارش داد که اداره ملی زمین شناسی شیلی، احتمال فعال شدن مجدد این کوه آتشفشانی را رد نکرده است.



روایت تنها بازمانده تصادف «بی‌ام‌و» در بزرگراه همت

کیلومتر شمار خودروی BMW، بعد از تصادف

از شب حادثه کیوید؟

حمیدرضا کمالی، شاهین حسین آبادی و حمید چشمه مثل من ساکن کرج بودند. ساعت ۱۰ شب یکشنبه بود که برای معامله خودروی حمیدرضا راهی تهران شدیم. به میدان کاج سعادت آباد رفتیم و بعد از تنظیم قرار داد قصد داشتیم دوباره به کرج برگردیم. من در صندلی عقب سمت شاگرد نشسته بودم. سرعت خودرو در قسمت‌های کم تردد بزرگراه زیاد بود اما همه مابه‌اندگی حمیدرضا مطمئن داشتیم خودمان می‌دانستیم او بیشتر از این که نگران جان خودش باشد همیشه مراعات سرنشین‌های خودرواش و مخصوصاً موتورسواران را می‌کرد. در لحظه تصادف هم مطمئن هستم سرعت ما زیاد نبود، دوربین‌های بزرگراه ۹ کیلومتر قبل از محل تصادف سرعت خودرو را ۱۷۶ کیلومتر بر ثانیه ثبت کرده بودند.

از لحظه تصادف تصویری یاد هست؟
در لاین وسط بزرگراه همت در حال حرکت بودیم که ناگهان یک موتورسیکلت جلوی خودرومان پیچید. حمیدرضا به خاطر برخورد نکردن با او فرمان را به سمت چپ هدایت کرد اما لاین سبقت بسته بود. بعد از آن لحظه که همه چشم‌مان را به جلو دوخته بودیم چیز دیگری یاد نیست. این لحظات در تصویر دوربین‌های پلیس بزرگراه هم ثبت شده است.

به عنوان تنها شاهد تصادف، علت حادثه چه بود؟
آخرین تصویری که همراه دوستانتان در جلوی خودرومان دیدم موتورسیکلتی بود که ناگهان مقابل خودروی ما پیچید. اگر واکنش سریع حمیدرضا نبود این امکان وجود داشت که حداقل خودش زنده می‌ماند. اما او با خود گذشتگی قصد داشت تا آسیبی به سرنشین موتورسیکلت وارد نشود به همین خاطر مجبور شد خودرو را به سمت چپ هدایت کند که این حادثه هولناک رخ داد.

فکر می‌کردی نجات پیدا کنی؟
چیزی از بعد از تصادف یاد نیست. اولین تصویری که بعد از به هوش آمدن دیدیم حمید چشمه بود. او در کنار من روی تخت بیمارستان بستری بود. هنوز نمی‌دانستم چه بلایی سر ۲ دوست دیگرم آمده است و به خاطر دروهای بی‌بوشی و دردی که داشتم دوباره به خواب رفتم. تا این که بعد از به هوش آمدن متوجه

شدم حمید هم به کام مرگ فرشته و حمیدرضا و شاهین در دم جان سپردند.
الان حالت چطور است؟
تنها رنج دست راستم دچار شکستگی شده و لگن سمت راستم ترک برداشته است. خدا را شکر حالم خوب است و تنها به خاطر پلاتین‌هایی که در دستم گذاشتند یک‌بار تحت عمل جراحی قرار گرفتم.

خط بطلان به شایعات مجازی
در حالی که شایعات بر سرعت خودروی بی‌ام‌دیلوی دامن می‌زدند و هر کارربر شبکه‌های مجازی کارشناس تصادفات شده بود اما علی کمالی برادر مرد قهرمانی که در این حادثه پشت فرمان خودرو نشسته بود عکسی را در اختیار «شهرود» قرار داد تا صحتی باشد بر حرف و حدیث‌های بی‌اساس که در فضای مجازی دهان به دهان چرخید.

علی کمالی در رابطه با سرعت خودروی بی‌ام‌دیلوی به «شهرود» گفت: «در خودروهای جدید کیلومتر شمار به کامپیوتر خودرو متصل است و وقتی برق خودرو قطع می‌شود کیلومتر در همان عقربه‌ای که قرار داشته است متوقف خواهد شد. وقتی خودرو تصادفی برآورد مردم قبل از اعلام نظر کارشناس خودرو روی ۱۰۹ قرار داشت، در حالی که شایعات تصادفی برآورد مردم قبل از اعلام نظر کارشناس از سرعت خودرو روی ۱۸۰ تا ۲۰۰ خیبر می‌داد. این موضوع نشان می‌دهد که با توجه به تسلط

آدم‌ربایی ۳ میلیاردی پسر تاجر آهن



دانش آموزان در مدرسه و تعطیلی آنها پرسیده‌اند، در حالی که فرزند یا فرزندان آنها در مدرسه مشغول به تحصیل بوده‌اند.

دانش آموزان در مدرسه و تعطیلی آنها پرسیده‌اند، در حالی که فرزند یا فرزندان آنها در مدرسه مشغول به تحصیل بوده‌اند. در ادامه تجسس‌ها اطلاع از شغل پدر و پدربزرگ امیر حسین کافی بود تا اولین سرنیخ از آدم‌ربان در اختیار پلیس قرار بگیرد. در تحقیقات از خانواده نوجوان روده شده مشخص شد که بایندگان اطلاعات کاملی درباره فعالیت اقتصادی پدر و همچنین پدربزرگ امیر حسین در زمینه خرید و فروش آهن آلات اقتصادی دارند؛ بنابراین تحقیقات برای شناسایی متهمان پرونده به سمت محل کار پدر و پدربزرگ امیر حسین در بازار آهن کشیده شد. با انجام تحقیقات در بازار آهن، کارآگاهان در عمل موفق به شناسایی آدم‌ربان شدند. امیر حسین از سوی سه نفر هم‌کاران پدر و پدربزرگش روده شده بود که در منطقه المپیک از چنگال آدم‌ربان نجات یافت.

سررنگ آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران، در مورد این خبر گفت: سرانجام با انجام تحقیقات پلیسی، کارآگاهان موفق به شناسایی هویت آدم‌ربان شدند و در یک عملیات غافلگیرانه، ساعت ۱۱ هفتم اردیبهشت ماه موفق به دستگیری سه‌ر باینده و همچنین آزادی امیر حسین در منطقه دهکده المپیک شدند.



شکایت پرونده‌ای با موضوع آدم‌ربایی و به دستور سرپرست دادسرای ناحیه ۲۷ تهران، تشکیل شد و برای رسیدگی در اختیار اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. پدر امیر حسین پس از حضور در اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران، جزئیات ماجرا را برای کارآگاهان اینگونه بیان کرد: «پسرم رأس ساعت ۰۶:۳۰ از خانه خارج شد تا با سرورس به مدرسه برود. حدود ساعت ۰۶:۴۵ بود که زنگ خانه‌مان به صدا درآمد و راننده سرویس مدرسه گفت که چرا امیر حسین پایین نیامده است. وقتی این حرف را شنیدم خیلی ترسیدم و بلافاصله پایین رفتم. داخل کوچه را برای پیدا کردن امیر حسین گشتم. اما از اثری نبود. در حالی که داشتم به دنبال پسر می‌گشتم، حدود ساعت ۰۷:۰۰ بود که مرد ناشناسی با تلفن همراه من تماس گرفت و گفت که پسرم در اختیار آنهاست و در ازای آزادی وی مبلغ ۳ میلیارد تومان بخواهت کرد». بعد از اظهارات این مرد تجسس‌های پلیسی آغاز شد. کارآگاهان در اولین مرحله از تحقیقات تصادف به مدرسه محل تحصیل امیر حسین رفتند و در تحقیقات خود به اطلاعات تازه‌ای دست پیدا کردند. آنها دریافتند که در چند روز گذشته چند مرد ناشناس با خودروهای مختلف سیتروئن و پژو ۴۰۵ نفرهای رنگ به مدرسه محل تحصیل امیر حسین رفت‌اند و سوالاتی را در مورد زمان حضور



شهرود | پسر ۱۴ ساله تاجر آهن که از سوی سه مرد خشن دزدیده شده بود، پس از دو روز نجات یافت. آدم‌ربانان با اجرای این نقشه تصور می‌کردند ۳ میلیارد تومان پول به جیب می‌زنند، اما نتوانستند از چنگال پلیس نجات پیدا کنند.

روز پنجم اردیبهشت ماه بود. عقربه‌ها ساعت ۰۶:۳۰ صبح را نشان می‌داد که امیر حسین ۱۴ ساله مثل هر روز از خانه‌اش بیرون آمد تا با سرورس به مدرسه‌اش برود. امیر حسین اما زمانی که از خانه‌اش خارج شد سسوار سرویس مدرسه‌اش نشد و هیچ‌کس از او خبری پیدا نکرد. نه راننده سرویس که سر کوچه منتظر امیر حسین بود و نه دوستانش، نمی‌دانستند امیر حسین چرا رفته است. پدر امیر حسین که به شدت ترسیده بود همه جا را به دنبال پسرش گشت اما اثری از او نیافت. هنوز دقیقایی از ناپدید شدن این پسر نوجوان گذشته بود که تلفن همراه پدر امیر حسین به صدا درآمد و پس از این تماس راز یک آدم‌ربایی فاش شد. آن نسوی خط مردی بود که در ازای آزادی امیر حسین سه‌میلیارد تومان درخواست می‌کرد. پدر امیر حسین پس از این تماس دو ساعت بعد از ناپدید شدن پسرش ساعت ۸ صبح باطمینان از روده شدن پسرش راهی کلانتری ۱۱۲ اوسعید شد و مأموران پلیس را در جریان این آدم‌ربایی قرار داد. بلافاصله پس از این

آذیر

تجویز نسخه توسط پزشک قلبی



دکتر قلبی که با جعل عنوان و مهر پزشکی، مطبی اجاره کرده بود تا به طبابت و ویزیت بیماران بپردازد، دستگیر شد. گزارش‌های پلیسی نشان داد مردی به نام عزت دست به اقدامات کلاهبردانه در سعیدآباد شهریار می‌زند. مأموران پلیس امنیت عمومی با تحقیقات میدانی از اهالی و ساکنان اطراف محل فعالیت فرمودند نظر متوجه شدند که نامبرده با معرفی خود به عنوان پزشک اقدام به اجاره مطب کرده و به طبابت و تجویز نسخه می‌پردازد. پس از تحقیقات لازم و مکاتبه با اداره بهداشت و درمان و انجام استعلامات مربوطه، جعلی بودن عنوان این پزشک قلبی محرز شد که با هماهنگی با مقام قضایی متهم احضار شد. متهم اعتراف کرد که با مدرک فوق‌دیپلم تکنسیسن اتاق عمل، نام و مهر سه پزشک معالج در شیراز و شهریار را جعل کرده و مدتی است با این عناوین جعلی به طبابت می‌پردازد. وی برای بررسی بیشتر تحویل مراجع قضایی شد.

پالایشگاه اراک حادثه ساز شد

نشت گاز در پالایشگاه شانزده نفر را مصدوم کرد. پالایشگاه اراک به‌عنوان پیچیده‌ترین پالایشگاه کشور در ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه صبح دیروز به دلیل عدم رعایت دستورالعمل‌های HSE در تعمیرات واحد آب ترش این واحد دچار نشت گاز و گاز گرفتگی ۵ نفر از پرسنل مشغول به کار در این واحد شد.

بعد از وقوع این حادثه بلافاصله تیم پزشکی اقدامات لازم در مانسی را انجام داد. حادثه‌دیدگان به وسیله آمبولانس به بیمارستان امام علی (ع) منتقل شدند که هم‌اکنون این افراد در بخش آی‌سی‌یو بیمارستان بستری شده‌اند و حال عمومی چهار نفر از آنان رضایت‌بخش است و تنها وضع یک نفر وخیم گزارش شده است. مدیر روابط عمومی پالایشگاه امام‌خمینی (ره) شانزدهم رابطه با این خبر گفت: «تمام دستورالعمل‌های HSE و ایمنی در هنگام تعمیرات رعایت می‌شود، اما وقوع چنین حوادثی با توجه به این که دستگاه‌ها باز هستند و گاز باقی مانده در دستگاه‌ها خارج می‌شود، دور از انتظار نیست. بررسی دقیق علت این حادثه آغاز شده و به محض مشخص شدن اطلاعات رسانی خواهد شد. انتشار برخی از شایعات مبنی بر وقوع چندمین حادثه در سال جاری از پایه کذب است و خوشبختانه از ابتدای سال جاری تاکنون هیچ حادثه‌ای در این پالایشگاه رخ نداده است. هم‌اکنون پالایشگاه در حالت عادی بوده و کارکنان طبق روال معمول مشغول کار هستند و هیچ مشکلی وجود ندارد.» بنامه بزرگی برای انجام اورهال واحد بنزین‌سازی RFCC و RCMD که یکی از بزرگترین واحدهای پالایشگاه امام‌خمینی (ره) شانزدهم است از یکسال گذشته توسط مهندسین بومی صنعت نفت کشور آغاز شده و عملیات اجرایی آن از ۲۰ فروردین‌ماه کلید خورده است. این واحد ظرفیت تولید ۹۶ هزار بشکه در روز و ظرفیت تولید ۱۵ میلیون لیتر بنزین یسوز ۴ را در روز دارد واحدی که به لحاظ وسعت عملکردی بزرگترین واحد تولید بنزین کشور است و با توجه به این که اولین بازبینی‌اش را پشت سر می‌گذارد از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این پالایشگاه در سال ۱۳۷۲ راهاندازی شد و به فاصله ۱۲ سال طرح توسعه آن طراحی و عملیات اجرایی آن در سال ۱۳۸۴ آغاز شد.

ذره‌بین

پسر جوان دوباره زنده شد!

جوان ۲۵ ساله یاسوجی در یک جراحی پزشکی وقتی قلبش از کار افتاد هیچ‌کس تصور نمی‌کرد پس از یک ساعت دوباره زنده شود.

چند روز پیش در یک درگیری حدود ۱۰ تا ۱۵ تیر ساجحه‌های به بدن یک جوان ۲۵ ساله در یاسوج اصابت کرد که برخی از این گلوله‌ها ریه او را مورد هدف قرار داد و دو گلوله دیگر نیز قلبش را از ناحیه سوراخ کرد. پزشکان بیمارستان شهیدبهشتی یاسوج قلب وی را باز کرده و در حال ترمیم بودند که ناگهان از کار افتاد. جراح عمومی بیمارستان که این جوان را در مان کرده، می‌گوید: «لحاظ پزشکی وقتی قلب یک انسان ۱۰ دقیقه کار نکند، خون به مغزش نمی‌رسد و ندرهای فرد می‌میرد. اما پزشکان اتاق عمل قلب به شناسایی این جوان احیاء شد و شروع به کار کرد. این پزشک گفت: در علم پزشکی یاد گرفته‌ایم که هر انسانی تنها ۱۰ دقیقه بعد از مرگ قلبی زنده می‌ماند این فرد یک ساعت طاقت آورد و اکنون حال او بسیار خوب است.

فرشید ۲۵ ساله پس از ۱۰ روز بستری شدن در بیمارستان، ۵ اردیبهشت‌ماه در سلامتی کامل مرخص شد، اما چیزی از این رفت و برگشتش به دنیای دیگر در خاطرش نیست!